
 

1 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s.,  

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20121 

 
 

Dodatek č. 1  
k pojistné smlouvě 
č. 2739327324 
STAVEBNÍ POJIŠTĚNÍ NA VŠECHNA RIZIKA 

 
 
 
 
 
Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
se sídlem: Evropská 810/136, 160 00  Praha 6 
IČO: 492 40 480 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
 
 
 
 
a 
 
 
 
 
Pojistník: 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: U Slovanky 2525/1a, 182 00 Praha 8  
IČO: 613 89 021 
Fyzická osoba nezapsaná v Obchodním rejstříku  
 
 
 
 
 
 
uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve smyslu předpisů pozdějších tento dodatek č. 1 k 
pojistné smlouvě číslo 2739327324 (dále i „základní smlouva“). 
 
 
 
 
Tento dodatek č. 1 je uzavřen prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, kterým je 
společnost:   Aon Central and Eastern Europe a.s. 

 se sídlem: Václavské náměstí 832/19, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  IČO: 471 23 672 
 
 
 
 



                                                     Dodatek č.1 k pojistné smlouvě  č. 2739327324 
 

2 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s.,  

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20122 

 
 

 
 
 
 
1.  Předmět dodatku 
1.1. Tímto dodatkem se s účinností od 22.4.2024  aktualizují pojistné částky v Článku II., odstavec 2. 

 
 

 

 
 
Článek II. -   Pojištění věcí, odstavec 2. se ruší, nové znění následuje: 
 
 
2. Předměty pojištění, pojistné částky a základní spoluúčasti - viz následující tabulka: 
 
 

Pol.  Předmět pojištění Pojistná částka  
(Kč)  

Spoluúčast  
(Kč) 

1.   Budované stavební dílo  (součet pol.1.1. a pol.1.2.) 240.091.687,48  

1.1.    Cena plnění dle SoD 160.091.687,48 50.000,- 

1.2.  Cena materiálu dodaného objednatelem mimo SoD   80.000.000,-  

2.     Stávající majetek dle doložky 119 70.000.000,- *) 50.000,- 

3.  Stavební zařízení, vybavení a zařízení  staveniště  
 (odst.2.a), Čl.6, Oddíl II VPP CAR 

3.000.000,- *) 20.000,- 

4.  Stavební / montážní stroje pojistníka (odst.2.b), Čl.6, Oddíl II VPP 
CAR)  

3.000.000,- *) 20.000,- 

5.  Náklady na odstranění zbytků po pojistné události   
 (odst.4, Čl.6, Oddíl II VPP CAR) 

10.000.000,- *) 50.000,- 

    *) v souladu s / odchylně od ustanovení Čl.9 VPP CAR se  jedná se o pojistnou částku na první riziko. Pojištění na první riziko se uzavírá 
v případech, kdy v době sjednání pojistné smlouvy nelze stanovit pojistnou hodnotu, potažmo pojistnou částku předmětu pojištění; pojistník 
se souhlasem pojistitele v těchto případech stanoví tzv. pojistnou částku na první riziko na základě vlastní úvahy / potřeby a pojistitel se 
v dané souvislosti vzdává možnosti uplatnit námitku podpojištění. Pojistná částka na první riziko pak představuje horní hranici pojistného 
plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                     Dodatek č.1 k pojistné smlouvě  č. 2739327324 
 

3 
UNIQA linka +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz UNIQA pojišťovna, a.s.,  

Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480,  
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20123 

 
 

 
 
 
 
3. Závěrečná ustanovení  
3.1. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy č. 2739327324 zůstávají v platnosti v původním znění a rozsahu. 

3.2. Tento dodatek č.1 obsahuje 3 strany textu a je a je na základě dohody smluvních stran vyhotoven v 
elektronické podobě ve formátu PDF. Každá ze smluvních stran obdrží originál dodatku v elektronické podobě. 

 

V Praze, dne  dle el. podpisu 
 
 
 

 
 
  
 
    

 
V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
 
       
              
        
 
 
Zpracoval:     

 




